
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 2 0 / ^ / г .  г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26 декабря 2024 года 
№ 335 «О Прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества 
Альметьевского муниципального района на 
2025 год»

В соответствии с федеральными законами от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26 декабря 2024 года № 335 «О Прогнозном плане 
(программе) приватизации муниципального имущества Альметьевского 
муниципального района на 2025 год» следующие изменения:

- пункт 2.1 раздела 2. «Муниципальное имущество, подлежащее приватизации» 
приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«В 2025 году подлежит приватизации:
- недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности 

Альметьевского муниципального района (таблица № 1);
- муниципальное унитарное предприятие, путем преобразования в акционерное 

общество (таблица № 2).
Муниципальное имущество, включенное в данную программу, приватизация 

которого по окончанию финансового года не будет осуществлена, подлежит 
приватизации в очередном финансовом году.»;

- приложение № 1 к решению дополнить таблицей № 2 следующего 
содержания:

Таблица № 2
I

Перечень муниципальных унитарных предприятий Альметьевского 
муниципального района, подлежащих приватизации в 2025 году

№№ Наименование унитарного предприятия Месторасположение
п/п (ИНН/КПП, ОГРН) унитарного предприятия



2

Муниципальное унитарное предприятие Индекс 423461, ,
1 Альметьевского района и г. Альметьевска Республика Татарстан,

«Светсервис» Апьметьевский район,
ИНН 1644031761, КПП 164401001, г.Апьметьевск,

ОГРН 1041608018616 ул. Шевченко, д.62

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно- 
коммунального хозяйства и муниципальной собственности.

И.о. Главы
муниципального района ! .СОВЕТ >

I АЛЬМЕТЬЕВСКОМ) 1|Ч1 
I МУНИЦИПАЛЬНОГО Ц  
\  РАЙОНА. / | ’|Дг//

Р.Е. Афлятунова


